
bv Л

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/Р. Щ /  № SP/fl-JC

Иркутск
О награждении Почетной 
грамотой Законодательного 
Собрания Иркутской области

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой Законо
дательного Собрания Иркутской области, учитывая решение комиссии по 
Регламенту, депутатской этике, информационной политике и связям с об
щественными объединениями Законодательного Собрания Иркутской об
ласти, руководствуясь статьями 8, 33 Закона Иркутской области от 24 де
кабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», Законодательное Собрание Иркутской обла
сти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут
ской области:

1) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Бакланову Ольгу Валерьевну -  заведующего отделением -  врача- 
уролога онкологического отделения хирургических методов лечения -  он
коурологии государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Областной онкологический диспансер»;

2) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Бурзунову Людмилу Владимировну -  учителя русского языка и литера
туры муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения го
рода Иркутска средней общеобразовательной школы № 49;

3) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Вагнер Валентину Арнольдовну -  заместителя главного врача по 
педиатрической помощи областного государственного автономного учре
ждения здравоохранения «МЕДСАНЧАСТЬ ИАПО»;

4) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в Ир
кутской области Гаврилова Льва Анатольевича -  председателя Думы 
Болыпереченского муниципального образования;

5) за значительный вклад в социальное развитие в Иркутской области 
Горобец Тамару Михайловну -  директора областного государственного ка



2

зенного учреждения «Управление социальной защиты населения по городу 
Усть-Илимску и Усть-Илимскому району»;

6) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Дрожжа Екатерину Георгиевну -  учителя английского языка муници
пального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобра
зовательной школы № 3 поселка Михайловка;

7) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Князькову Ирину Николаевну -  воспитателя детского сада муници
пального казенного общеобразовательного учреждения Тулинской средней 
общеобразовательной школы;

8) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Ковалева Егора Валерьевича -  врача-уролога онкологического от
деления хирургических методов лечения -  онкоурологии государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Областной онкологический 
диспансер»;

9) за достижения в организации благотворительной и попечительской 
деятельности, значительный вклад в развитие производства в Иркутской 
области Кузнецову Светлану Павловну -  помощника депутата Государ
ственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по работе в 
Иркутской области;

10) за успехи в решении вопросов социально-экономического разви
тия Иркутской области Ларина Ивана Игоревича -  заместителя руководи
теля управления -  начальника отдела контроля закупок Управления Феде
ральной антимонопольной службы по Иркутской области;

11) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут
ской области Маслобоеву Татьяну Юрьевну -  социального работника об
ластного государственного бюджетного учреждения социального обслужи
вания «Комплексный центр социального обслуживания населения Куйтун- 
ского района»;

12) за значительный вклад в развитие образования и науки в Иркут
ской области Михайлова Александра Юрьевича -  профессора кафедры ав
томобильного транспорта федерального государственного бюджетного об
разовательного учреждения высшего образования «Иркутский националь
ный исследовательский технический университет»;

13) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об
ласти Нестеренкова Владимира Николаевича -  генерального директора об
щества с ограниченной ответственностью «Крил», г. Иркутск;

14) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Неудачину Ольгу Вениаминовну -  заведующего отделением -  вра- 
ча-неонатолога отделения новорожденных областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутский городской перина
тальный центр»;

15) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Оганесян Татьяну Александровну -  медицинскую сестру проце



3

дурной инфекционного госпиталя 2 областного государственного автоном
ного учреждения здравоохранения «Ангарская городская больница № 1»;

16) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Оченеву Наталью Викторовну -  секретаря учебной части муниципаль
ного бюджетного общеобразовательного учреждения города Иркутска гим
назии № 3;

17) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Попова Сергея Леонидовича -  заведующего отделением -  врача- 
уролога урологического отделения областного государственного бюджет
ного учреждения здравоохранения «Иркутская городская клиническая 
больница №1»;

18) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Рудакову Ольгу Васильевну -  врача-рентгенолога кабинета рентге
новской компьютерной томографии государственного бюджетного учре
ждения здравоохранения «Областной онкологический диспансер»;

19) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Сенцову Надежду Георгиевну -  старшего фельдшера отделения 
скорой медицинской помощи областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Усольская городская больница»;

20) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Степаненко Диану Аркадьевну -  профессора кафедры криминалистики, 
судебных экспертиз и юридической психологии федерального государ
ственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Байкальский государственный университет»;

21) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об
ласти Тарбееву Любовь Михайловну -  директора общества с ограниченной 
ответственностью «Вега», г. Иркутск;

22) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об
ласти Черкалова Максима Петровича -  главного инженера общества с 
ограниченной ответственностью «СПМК-7», г. Иркутск;

23) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об
ласти Шмакову Ирину Евгеньевну -  машиниста башенного крана общества 
с ограниченной ответственностью «Финансово-строительная компания 
«ДомСтрой» г. Иркутска;

24) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Ягудину Русину Нурихматовну -  заведующего кардиологическим 
отделением -  врача-кардиолога областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница 
№ 3».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании



4

«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

